
ISTITUTO COMPRENSIVO VR 11  

BORGO ROMA OVEST  
 

 

 

scuola dell’infanzia “D. Manin” Via Giove, 5  37135 Verona  tel. 045/8550420 

scuola primaria “L. Ariosto” Via Ippogrifo, 2 37135 Verona  tel. 045/504396 

scuola primaria “A Busti”     Via Redipuglia, 4 37135 Verona  tel. 045/504991 

Sec. di I °grado”M. Mazza” Via Udine,2 37135 Verona tel.  045/501349  045/582044  
         

via Udine, 2 - 37135 Verona : 045/501349  045/582044 

www.comprensivovr11.edu.it – 

 e-mail vric88200x@istruzione.it 

Pec Istituto : vric88200x@pec.istruzione.it 

Cod. Min. VRIC88200X  C.F. 93185230237 

 

A.A. 

 
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

 

PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE A UNA 

PROCEDURA COMPARATIVA PER L’ACQUISTO DI PRODOTTI DI PULIZIA PER L’IC VR 11 

BORGO ROMA OVEST, A.S.  2019/2020  

CIG: ZDF2A0FC58 

 

 

1.PREMESSA 

L’Istituto Comprensivo VR 11 BORGO ROMA OVEST, intende procedere ad un’indagine di mercato, nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, per il 

successivo affidamento, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, finalizzata alla 

individuazione di operatori economici, in possesso degli idonei requisiti, interessati a partecipare, su 

successivo invito di questa amministrazione all’affidamento del servizio indicato in oggetto. 

 

La presente procedura, ha l’unico scopo di comunicare all’Amministrazione la disponibilità a essere invitato a 

presentare l’offerta e non ha natura di proposta contrattuale, per cui l’Amministrazione non assume alcun 

vincolo in ordine alla prosecuzione della stessa, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 

pretesa. 

 

L’Amministrazione si riserva, altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente 

avviso esplorativo e di non dar seguito all’indizione della successiva gara informale per l’affidamento del 

servizio, senza che ciò possa fondare alcuna pretesa, da parte degli operatori interessati, a qualsiasi forma di 

risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi eventualmente sostenuti. 

 

2.OGGETTO DEL SERVIZIO 

L’affidamento avrà per oggetto la fornitura di materiale di  pulizia che dovrà essere consegnato nelle seguenti 

sedi: 

 

Scuola Secondaria di 1° “M. MAZZA” – Via Udine n. 2 

Scuola Primaria “L. ARIOSTO” – Via Ippogrifo n. 2 

Scuola Primaria “A. BUSTI” – Via Redipuglia n. 4 

Scuola dell’Infanzia Manin – Via Giove, 5 

 

 formazione del personale con rilascio di certificazione, sulle attrezzature di pulizie e sull’utilizzo dei 

materiali. 
 

A titolo puramente indicativo, il fatturato per l’intero periodo della concessione è stimato per un importo 

complessivo inferiore a €. 5.000,00. 

L’amministrazione non è tenuta in alcun modo a garantire una soglia minima di fatturato per la gestione del 

servizio. 

Le spese previste per l’erogazione del servizio saranno totalmente a carico del soggetto aggiudicatario. 

 

3. DURATA E IMPORTO DEL SERVIZIO 

Il contratto avrà durata dalla sottoscrizione al 31 agosto 2020.  

 

4.REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

Le ditte interessate dovranno dichiarare a questa istituzione scolastica tramite modello allegato “A”: 

a) il possesso dei requisiti di ordine generale per partecipare a gare indette da una Pubblica 

Amministrazione, previsti dall’articolo 45 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

b)  l’iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di competenza od analogo registro dello Stato 

estero di appartenenza, per attività inerente al servizio oggetto della presente indagine di mercato; 

V
R

IC
88

20
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
92

 -
 0

7/
10

/2
01

9 
- 

F
.2

 -
 U

mailto:vric88200x@istruzione.it
mailto:vric88200x@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VR 11  

BORGO ROMA OVEST  
 

 

 

scuola dell’infanzia “D. Manin” Via Giove, 5  37135 Verona  tel. 045/8550420 

scuola primaria “L. Ariosto” Via Ippogrifo, 2 37135 Verona  tel. 045/504396 

scuola primaria “A Busti”     Via Redipuglia, 4 37135 Verona  tel. 045/504991 

Sec. di I °grado”M. Mazza” Via Udine,2 37135 Verona tel.  045/501349  045/582044  
         

via Udine, 2 - 37135 Verona : 045/501349  045/582044 

www.comprensivovr11.edu.it – 

 e-mail vric88200x@istruzione.it 

Pec Istituto : vric88200x@pec.istruzione.it 

Cod. Min. VRIC88200X  C.F. 93185230237 

 

A.A. 

c) assenza di cause di esclusione stabilite dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016. 

 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo. 

Si procederà all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta valida e giudicata congrua, in 

applicazione dell’art. 69 RCGS. 

 

6. RECAPITO E TERMINE  

I soggetti interessati dovranno far pervenire mediante PEC dell’Istituto Comprensivo VR11 Borgo Roma 

Ovest, Via Udine 2 – 37135 Verona, al seguente indirizzo: “vric88200x@pec.istruzione.it” entro e non oltre 

le ore 12.00 del 21/10/2019,  

la propria manifestazione d’interesse secondo il modello allegato (All. A) 

La dichiarazione deve essere resa e sottoscritta dal legale rappresentante, allegando fotocopia di documento di 

identità ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000. 

 

7. FASI SUCCESSIVE E CRITERI DI SELEZIONE DELL’OFFERTA 

 

Questo Istituto invierà alle ditte che avranno manifestato il loro interesse un invito a presentare la propria 

offerta. In tale invito saranno indicate le modalità precise di espletamento del servizio e i criteri che verranno 

seguiti per la scelta del miglior offerente. 

 

8. INFORMAZIONI SULLA RACCOLTA DEI DATI PERSONALI 

Ai fini della tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, di cui al D.Lgs 

196/2003 e ai sensi dell’art. 13 del citato dispositivo legislativo, si informa che le finalità e le modalità del 

trattamento cui sono destinati e dati riguardano esclusivamente l’espletamento della presente procedura. 

 

9. RESPONSABILE DEL PROCEDIEMENTO 

Il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.50/2016, è la Dirigente Scolastica, 

Prof.ssa Antonina Ausilia Uttilla. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo VR11, www.comprensivovr11.gov.it 

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Antonina Ausilia Uttilla 
                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                              dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

V
R

IC
88

20
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
92

 -
 0

7/
10

/2
01

9 
- 

F
.2

 -
 U

mailto:vric88200x@istruzione.it
mailto:vric88200x@pec.istruzione.it
mailto:vric88200x@pec.istruzione.it

